
 

DISTRIKTØSTSJÆLLAND  

Referat 

Distriktsbestyrelsesmøde 20. januar 2023 kl. 16.00 

Deltagere: Per Egelund (PE), Søren Pirmo (SP), Bo Ulrik Munch (BUM), Otto 
Andersen (OA), Rudi Bjerregaard (RB), Ejgil Sjøgaard (ES), Tom Rosenkilde (TR), 

Tommy Schmidt Elholm (TSE) 

 

1. Godkendelse af referat 

Referatet blev godkendt med en enkelt ændring 

 

2. Turneringsudvalgene 

a. Afholdte 

Distriktets holdturnering havde kun deltagelse af 4 hold. 

Det er for lidt. Der må gøres et forsøg med kontakt til alle klubformænd og opfordre til, at de 
forsøger at stille med mindst et hold. Der skal tages et initiativ, så vi får lavet en fødekæde til 
mellemrækken. 

 

Den afholdte simultanturnering for alle Sjællands distrikter var en kæmpesucces med 272 tilmeldte 
par. Afviklingen gik perfekt og uden tekniske problemer. Mesterpoint og handicapberegning var 
deaktiveret under afviklingen for at sikre hastigheden.  

Hele forløbet bliver snarest evalueret og med udsendelse af invitationer til finalen. 

 

b. Planlagte 

Åben par afholdes den 21. januar. Der er 10 tilmeldte par og distriktet har 5 pladser til turneringen i 
Svendborg. Vi blev enige om at de 5 første får have indskuddet betalt, dersom de tilmelder sig 
Division 2 i landsfinalen, samt at nr. 1 og 2 modtager personlige fribilletter til en 
distriktsturnering, uanset om de tilmelder sig division 2. 

Derudover vil der være vin til det vindende par, samt det par udenfor den øvrige præmierække, der 
forbedrede HCP mest,  

 

Distriktets handicap turnering afholdes den 18. februar i Østsjællands Bridgecenter i Køge. 

Invitationer er udsendt, men foreløbig kun 1 tilmeldt par. 



 

Damepar blev sidste år afholdt af Ruder 10 i Ishøj med deltagelse af 18 par. Vi forespørger, om de 
vil afholde igen i år. Dato er 11. marts og invitationer skal udsendes senest 15. februar. 

 

Mix par afholdes den 1. april i Bridgecenter Østsjælland. Antal deltagere har været meget småt de 
sidste år. Vi opfordrer til at hele distriktsbestyrelsen finder en makker og deltager, samt gør en 
indsats i de respektive klubber. 

Per er tovholder på denne turnering. 

 

DM for begyndere er blevet genoplivet af DBf med fri tilmelding til turneringen på Bridgefestivalen i 
Svendborg, men DBf opfordrer til, at der også kåres distriktsmestre ved afholdelse af turneringer 
den 16. april eller omkring dette tidspunkt. 

Vi afholder turneringen i Roskilde, da de har flest begyndere. Rudi og Tom tager hånd om 
turneringen. 

 

Tommy undersøger om senior par den 22. april kan afholdes i Lejre 

 

Det blev besluttet at åbne tilmeldingslister på hjemmesiden for alle planlagte turnering således, at 
man kan tilmelde sig, også før der er udsendt invitationer. 

 

Det skal tydeliggøres på hjemmesiden, hvordan man tilmelder sig 

 

 

3. Undervisningsudvalget 

a. Afholdte 

Der har ikke været så mange deltagere på de sidste kurser, men det har stadig givet overskud at 
afholde kurser. 

b. Planlagte 

Næste kursus er et Turnerigsleder Light den 5. februar. Foreløbig 4 tilmeldte. Per tager Finn med 
som føl. 

 

Der er generelt ikke så mange deltagere, men der var enighed om, at det er en forpligtigelse for 
distriktet at tilbyde kurser. 

 

Der er stadig penge i puljen til at afholde BC3 kurser. Næste kursus er den 12. marts med 
foreløbig kun 1 tilmeldt. 

 

4. IT Udvalget 

a. Ønsker til hjemmesiden 

Der mangler at blive lagt referater ind fra bestyrelsesmøderne. Der var enighed om at referaterne 
kan lægges op i deres helhed, medmindre der er behandlet sager med personligt indhold. 



 

b. Facebook 

Rudi efterlyste at man sender billeder til ham ved alle afholdte turneringer og kurser, så han kan 
slå dem op på klubbens side. 

 

5. Økonomi – Materiale på mødet 

Otto udleverede årsregnskab og budget. Budgettet blev godkendt med et reduceret budget for 
kontingentindtægter grundet det stadig faldende medlemstal. 

 

Årsregnskabet er forbedret med kr. 20.000 i forhold til budgettet. Per mente, at egen kapitalen 
stadig er for stor, dog fastholder vi, at egenkapitalen gerne skal svare til et års kontingent. 

 

Otto indkalder revisorerne til godkendelse af årsregnskabet. 

 

6. Klubledermøde 

Næste klubledermøde afholdes 26. marts. Bo udsender invitationer. Rudi vil invitere Helle Simon 
Elbro til at fortælle om Ballerup Bridgeklubs hvervning af nye kursister gennem Facebook. 

 

Rudi holder et indlæg om dårlige vaner i klubberne og Per om hvordan vi forbedrer tilslutningen til 
distrikts holdturnering. 

 

7. Generalforsamling 

Generalforsamling afholdes den 3. maj. 

Invitationer udsendes senest 4 uger før. 

Der skal findes en ny revisor suppleant. Ejgil spørger Eigil Hansen om han er villig til at stille op. 

Distriktet har nu kun 1 repræsentant i repræsentantskabet. Rudi er som formand distriktets 
repræsentant. 

 

8. Næste Møde 

Næste møde bliver den 14. april kl. 15 eller 16. 

 

9. Eventuelt 

Otto har 40-års jubilæum i distriktsbestyrelsen og syntes, at man snart burde overveje at finde en 
afløser. Han fortsætter dog, hvis han bliver valgt på generalforsamlingen for en ny 2-årig periode. 

 


